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THPALOUE POR CARACTER ECONOMICO
Municipalidad de
Tapalqué Del 02/01/2024 al 30/09/2024 Ejercicio: 2024
o Crédito Modifica Crédito Preventivo |Compromiso | Devengado Pagado Crédito Crédito Vig. | Devengado
Descripcién Aprobado ciones Vigente Disponible | -Devengado | no pagado
GASTOS
GASTOS CORRIENTES

Gastos de consumo
Remuneraciones
Sueldos y salarios
Contribuciones patronales
Prestaciones sociales
Total Remuneraciones

Bienes y servicios
Bienes de consumo
Servicios no personales

Total Bienes y servicios

Total Gastos de consumo

Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Intereses por deuda
Total Intereses internos
Total Intereses
Total Rentas de la propiedad

Impuestos directos
Transferencias corrientes

Al sector privado
A unidades familiares

A instituciones privadas sin fines de lucro

A empresas privadas
Total Alsector privado

Al sector publico
Al Sector Publico nacional

A otras instituciones del sector publico nacional

Total AlSector P$blico nacional

A las provincias y municipios

A las empresas publicas no financieras provinciales

A las instituciones publicas financieras provinciales

Total A las provincias y municipios
Total Alsector p$blico
Total Transfer encias cor rientes
Total GASTOS CORRIENTES

3.347.782.252,39
634.921.835,01
27.025.000,00
4.009.729.087,40

623.405.421,51
724.916.153,00
1.348.321.574,51
5.358.050.661,91

24.008.300,09
24.008.300,09

24.008.300,09
24.008.300,09
1.310.955,00

144.085.400,00
107.000.000,00

21.241.580,00
272.326.980,00

0,00
0,00

300.000,00
175.000,00
475.000,00

475.000,00
272.801.980,00
5.656.171.897,00

75.000.000,00

1.801.000,00
16.700.000,00
93.501.000,00

227.206.607,03
698.284.083,83
925.490.690,86
1.018.991.690,86

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

39.505.624,34
12.671.610,66

0,00
52.177.235,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
52.177.235,00
1.071.168.925,86

3.422.782.252,39
636.722.835,01
43.725.000,00
4.103.230.087,40

850.612.028,54
1.423.200.236,83
2.273.812.265,37
6.377.042.352,77

24.008.300,09
24.008.300,09

24.008.300,09
24.008.300,09
1.310.955,00

183.591.024,34
119.671.610,66

21.241.580,00
324.504.215,00

0,00
0,00

300.000,00
175.000,00
475.000,00

475.000,00
324.979.215,00
6.727.340.822,86

0,00 4.009.453.971,90
0,00 578.051.417,53
0,00  146.244.142,00
0,00 4.733.749.531,43

587.365.472,07 1.922.074.608,73
52.388.320,53 3.410.668.420,88
639.753.792,60 5.332.743.029,61
639.753.792,60 10.066.492.561,04

0,00  13.553.477,21
0,00  13.553.477,21

0,00  13.553.477,21

0,00 13.553.477,21

0,00 3.099.577,18
920.136,00  98.145.777,49
0,00  44.746.495,19

0,00 623.990,40
920.136,00  143.516.263,08
0,00 200.000,00

0,00 200.000,00

0,00 0,00
2.140.200,00  10.826.830,23
2.140.200,00  10.826.830,23

2.140.200,00
3.060.336,00

11.026.830,23
154.543.093,31

642.814.128,60 10.237.688.708,74

4.009.453.971,90
578.045.892,73
146.244.142,00
4.733.744.006,63

1.636.283.887,63
2.102.236.266,84
3.738.520.154,47
8.472.264.161,10

13.553.477,21
13.553.477,21

13.553.477,21
13.553.477,21
3.099.577,18

77.877.979,36
43.187.045,19
623.990,40
121.689.014,95

200.000,00
200.000,00

0,00
10.476.896,02
10.476.896,02

10.676.896,02
132.365.910,97
8.621.283.126,46

3.450.871.651,86
434.275.738,40
127.583.913,00
4.012.731.303,26

1.433.178.325,50
2.041.584.597,66
3.474.762.923,16
7.487.494.226,42

13.546.500,87
13.546.500,87

13.546.500,87
13.546.500,87
3.099.577,18

68.967.373,08
41.908.257,63
623.990,40
111.499.621,11

200.000,00
200.000,00

0,00
9.546.016,01
9.546.016,01

9.746.016,01
121.245.637,12
7.625.385.941,59

-586.671.719,51

58.671.417,48
-102.519.142,00
-630.519.444,03

-1.658.828.052,26
-2.039.856.504,58
-3.698.684.556,84
-4.329.204.000,87

10.454.822,88
10.454.822,88

10.454.822,88
10.454.822,88
-1.788.622,18

84.525.110,85
74.925.115,47
20.617.589,60
180.067.815,92

-200.000,00
-200.000,00

300.000,00
-12.792.030,23
-12.492.030,23

-12.692.030,23
167.375.785,69
-4.153.162.014,48

-586.671.719,51

58.676.942,28
-102.519.142,00
-630.513.919,23

-785.671.859,09
-679.036.030,01
-1.464.707.889,10
-2.095.221.808,33

10.454.822,88
10.454.822,88

10.454.822,88
10.454.822,88
-1.788.622,18

105.713.044,98
76.484.565,47
20.617.589,60
202.815.200,05

-200.000,00
-200.000,00

300.000,00
-10.301.896,02
-10.001.896,02

-10.201.896,02
192.613.304,03
-1.893.942.303,60

558.582.320,04
143.770.154,33

18.660.229,00
721.012.703,37

203.105.562,13

60.651.669,18
263.757.231,31
984.769.934,68

6.976,34
6.976,34
6.976,34
6.976,34

0,00

8.910.606,28
1.278.787,56
0,00
10.189.393,84

0,00
0,00

0,00
930.880,01
930.880,01

930.880,01
11.120.273,85
995.897.184,87

Filtro aplicado: Ejercicio: 2024 - Fechas: 02/01/2024 al 30/09/2024
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GASTOS DE CAPITAL
Inversion real directa
Formacion bruta de capital fijo
Construcciones del dominio piiblico 1.537.500,00 0,00 1.537.500,00 0,00 117.392.694,78 0,00 0,00 -115.855.194,78 1.537.500,00 0,00

Magquinaria y equipo
Produccion propia
Bienes y servicios
Bienes de consumo
Servicios no personales
Total Bienes y servicios
Total Produccién propia
Total Formacion bruta de capital fijo
Total Inversion real directa

Transferencias de capital
Al sector privado
A las unidades familiares
A las instituciones privadas sin fines de lucro
A las empresas privadas
Total Alsector privado
Al sector publico
Al sector publico nacional
A otras instituciones publicas nacionales
Total Alsector p$blico nacional
A las provincias y municipios
A las instituciones publicas financieras provinciales
Total A las provincias y municipios
Total Alsector p$blico
Total Transfer encias de capital

Inversion financiera
Concesion de préstamos de corto plazo
Al sector privado
Total Concesion de préstamos de corto plazo
Total Inversion financiera
Total GASTOS DE CAPITAL
APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion financiera
Concesion de préstamos de largo plazo
Al sector privado

138.034.277,00 50.658.741,97 188.693.018,97 27.555.086,60 77.574.687,78 68.576.290,16 64.903.884,60 83.563.244,59 120.116.728,81 3.672.405,56

61.187.500,00 70.638.356,13 131.825.856,13 72.217.263,83  202.955.131,44  183.129.499,89 179.495.290,61  -143.346.539,14 -51.303.643,76 3.634.209,28
66.441.262,80  109.080.375,20 175.521.638,00 31.010.430,92  439.539.473,17  308.561.927,86 292.451.073,70  -295.028.266,09 -133.040.289,86 16.110.854,16
127.628.762,80  179.718.731,33 307.347.494,13 103.227.694,75  642.494.604,61  491.691.427,75 471.946.364,31  -438.374.805,23 -184.343.933,62 19.745.063,44

127.628.762,80  179.718.731,33 307.347.494,13 103.227.694,75  642.494.604,61  491.691.427,75 471.946.364,31  -438.374.805,23 -184.343.933,62 19.745.063,44

267.200.539,80  230.377.473,30  497.578.013,10  130.782.781,35 837.461.987,17 560.267.717,91  536.850.248,91 -470.666.755,42 -62.689.704,81  23.417.469,00
267.200.539,80  230.377.473,30  497.578.013,10  130.782.781,35 837.461.987,17 560.267.717,91  536.850.248,91 -470.666.755,42 -62.689.704,81  23.417.469,00
30.840.000,00  14.926.000,00 45.766.000,00 39.900,40  13.341.994,15 9.786.728,13 9.239.44821  32.384.105,45 35.979.271,87 547.279,92
330.000,00  27.890.721,94 28.220.721,94 0,00  4.975.031,59 270.031,63 172.384,99  23.245.690,35 27.950.690,31 97.646,64
0,00 0,00 0,00 0,00  2.159.999,92 2.159.999,92 2.159.999.92  -2.159.999,92 2.159.999,92 0,00
31.170.000,00  42.816.721,94 73.986.721,94 39.900,40  20.477.025,66  12.216.759,68 11.571.833,12  53.469.795,88 61.769.962,26 644.926,56
0,00 0,00 0,00 0,00  2.503.300,00 1.226.400,00 1.126.400,00  -2.503.300,00 -1.226.400,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00  2.503.300,00 1.226.400,00 1.126.400,00  -2.503.300,00 -1.226.400,00 100.000,00

75.000,00 0,00 75.000,00 4.600.018,80  13.659.622,86  13.577.947,65 12.406.947,66  -18.184.641,66 -13.502.947,65 1.170.999,99
75.000,00 0,00 75.000,00 4.600.018,80  13.659.622,86  13.577.947,65 12.406.947,66  -18.184.641,66 -13.502.947,65 1.170.999,99
75.000,00 0,00 75.000,00 4.600.018,80  16.162.922,86  14.804.347,65 13.533.347,66  -20.687.941,66 -14.729.347,65 1.270.999,99
31.245.000,00  42.816.721,94 74.061.721,94 4.639.91920  36.639.94852  27.021.107,33 25.105.180,78  32.781.854,22 47.040.614,61 1.915.926,55
0,00 0,00 0,00 0,00  37.445.866,16  37.445.866,16 32.590.494,87  -37.445.866,16  -37.445.866,16 4.855.371,29

0,00 0,00 0,00 0,00 37.445.866,16  37.445.866,16 32.590.494,87  -37.445.866,16 -37.445.866,16  4.855.371,29

0,00 0,00 0,00 0,00 37.445.866,16  37.445.866,16 32.590.494,87  -37.445.866,16 -37.445.866,16  4.855.371,29
298.445.539,80  273.194.195,24  571.639.735,04  135.422.700,55 911.547.801,85 624.734.691,40  594.545.924,56 -475.330.767,36 -53.094.956,36  30.188.766,84
0,00 9.413.632,34 9.413.632,34 0,00 1.216.800,00 1.216.800,00 1.216.800,00 8.196.832,34 8.196.832,34 0,00

Filtro aplicado: Ejercicio: 2024 - Fechas: 02/01/2024 al 30/09/2024
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Total Concesion de préstamos de largo plazo 0,00 9.413.632,34 9.413.632,34 0,00 1.216.800,00 1.216.800,00 1.216.800,00 8.196.832,34 8.196.832,34 0,00
Total Inversién financiera 0,00 9.413.632,34 9.413.632,34 0,00 1.216.800,00 1.216.800,00 1.216.800,00 8.196.832,34 8.196.832,34 0,00
Amortizacion de la deuda y disminucion de otros pasivos
Disminucion de otros pasivos
Disminucion de cuentas a pagar
Disminucion de cuentas comerciales a pagar a corto plazo 400.000.000,00 -151.174.804,55  248.825.195,45 0,00 244.804.927,48  244.804.927,48 240.743.687,54 4.020.267,97 4.020.267,97 4.061.239,94
Disminucion de otras cuentas a pagar a corto plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 181.000,00 181.000,00 181.000,00 -181.000,00 -181.000,00 0,00
Total Disminucién de cuentas a pagar 400.000.000,00 -151.174.804,55  248.825.195,45 0,00 244.985.92748  244.985.927,48 240.924.687,54 3.839.267,97 3.839.267,97 4.061.239,94
Total Disminucién de otros pasivos 400.000.000,00 -151.174.804,55  248.825.195,45 0,00 244.985.92748  244.985.927,48 240.924.687,54 3.839.267,97 3.839.267,97 4.061.239,94
Amortizacion deuda interna a largo plazo 8.771.469,20 0,00 8.771.469,20 0,00 12.487.204,77 12.487.204,77 12.466.478,86 -3.715.735,57 -3.715.735,57 20.725,91
Total Amortizacién de la deuda y disminucién de otros 408.771.469,20  -151.174.804,55  257.596.664,65 0,00 257.473.132,25  257.473.132,25 253.391.166,40 123.532,40 123.532,40 4.081.965,85
pasivos
Total APLICACIONES FINANCIERAS 408.771.469,20  -141.761.172,21  267.010.296,99 0,00 258.689.932,25  258.689.932,25 254.607.966,40 8.320.364,74 8.320.364,74 4.081.965,85
Total GASTOS 6.363.388.906,00 1.202.601.948,89  7.565.990.854,89  778.236.829,15 11.407.926.442,84 9.504.707.750,11  8.474.539.832,55 -4.620.172.417,10 -1.938.716.895,22 1.030.167.917,56
TOTALES GENERALES 6.363.388.906,00 1.202.601.948,89 7.565.990.854,89 778.236.829,1511.407.926.442,84 9.504.707.750,11  8.474.539.832,55 -4.620.172.417,10 -1.938.716.895,22 1.030.167.917,56

Filtro aplicado: Ejercicio: 2024 - Fechas: 02/01/2024 al 30/09/2024



